- Sabin.                                   potior haec erit salus  
Nescire bellum.
- Maur.                                   Caesari pares volo.
- Sabin. Si regna tecum possident, aequa exigit.  
Reges tuentur regna, sed Monachi chorum.                                   105
- Maur. Nescis eadem clade, qua regnum perit,  
Monachos perire? paria metuimus mala.  
Simul occidendum est.
- Sabin.                                   mortis arbitrium suae  
Vitaeque Superis tradidit, quisquis Deo  
Servire coepit.
- Maur.                                   vilis haec vita est tibi,                                   110  
Qua fruimur? hostis exigit, ratio iubet  
Hanc nos tueri; Pontifex tantum vetat.  
Quem, vis, sequamur?
- Sabin.                                   sceptra tu Caesar geris,  
Sceptra tuearis; cella Monachorum est decus.  
Hanc siquid ultra et hostis et amicus rogat,                                   115  
Vitam pacisci pro fide Monachi solent.
- Maur. Ita nempe cupimus, pro Deo, patria, fide  
Pugnam auspicamur, morte generosa licet  
Occidere. Roma serius misit preces,  
Iam sunt in armis.
- Sabin.                                   Roma Monachorum est caput:                                   120  
Hinc iussa capiunt.
- Maur.                                   Caesaris nomen gero  
Regoque Reges.
- Sabin.                                   Pontifex iubet; cave,  
Spernas iubentem: fulmina et diras iacit.
- Maur. At tela Caesar. effer hinc, agedum, pedes;  
Imperia reliquis Caesares solent dare,                                   125  
Accipere nunquam. Roma Pontificem suum  
Veneretur, urbs haec nostra cognoscit suum;  
Divisa sors est.
- Sabin.                                   multiceps nunquam fuit  
Ecclesia: unum est corpus atque unum caput.
- Maur. Omitte verba. dimicat Caesar manu,                                   130  
Lex est in armis.
- Sabin.                                   igitur imbelles putas?  
Fulminea gerimus arma. nunc hostes habe,  
Quos sic amicos respuis. te, te impium  
Putensque membrum Roma divulgum suo  
A capite resecat. pereat et sortem sibi                                   135  
Ferat alienam, quisquis alienus Deo est.
- Maur. Abscedit igitur! abeat in malam crucem;  
Suumque repetant impiae autorem minae:

Benefacta non agnoscit, ingratus furit.  
 Causae favere decuit. hanc ratio probat,  
 Iustitia suadet. Coelites etiam favent, 140  
 Solus reclamat Pontifex. bene est, iuvat  
 Meminisse factum. Roma me suum hactenus  
 Immerita sensit; merita nunc hostem feret.